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BOS – Branschföreningen 

för Onlinespel 

  

 

Remissyttrande 25Si1262, Förslag till ändring i föreskrifter och allmänna 

råd om åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism (SIFS 

2019:2) 

 
Om BOS 

 

Branschföreningen för Onlinespel – BOS – företräder 19 spelbolag som är verksamma 

på den svenska spelmarknaden.1 Det gör oss mätt i antal medlemmar till Sveriges 

största branschförening inom vår näring. Samtliga medlemmar har licens/tillstånd ut-

färdad av Spelinspektionen och samtliga är oberoende från stater och regeringar i sin 

ägarstruktur och styrelsesammansättning. 

 

BOS ståndpunkt 

 

BOS har ingen uppfattning i själva sakfrågan. BOS har ingen medlem som erbjuder 

restaurangkasino i Sverige, vilket är den enda spelvertikalen som berörs av den 

föreslagna ändringen. 

 

Motivering 

 

BOS har förvisso ingen medlem som erbjuder den aktuella spelvertikalen på den 

svenska spelmarknaden. Vi avstår därför att yttra oss i själva sakfrågan. Vi vill däremot 

i ett bredare AML-sammanhang påpeka två saker. 

 

1. Vi anser att Spelinspektionen tillsammans med andra berörda myndigheter – 

främst Finansinspektionen – bör ägna större intresse åt risk för och förekomst 

av penningtvätt och finansiering av terrorism på den olicensierade spel-

marknaden. Denna del av den svenska spelmarknaden är betydande. Enligt 

Spelinspektionen omfattar den 15 procent av spelmarknaden, och inom online-

kasino så mycket som 18-28 procent av marknaden.2 

 

 
1 https://www.bos.nu/vara-medlemmar/ 
2 https://www.spelinspektionen.se/globalassets/dokument/rapport-o-remiss/kanaliseringsgrad-pa-den-svenska-

spelmarknaden-2024.pdf s. 24. 
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Det är knappast något djärvt antagande att förekomsten av penningtvätt är 

väsentligt mer förekommande på den olicensierade oreglerade spelmarknaden. 

Trots detta är det svårt att skönja ett motsvarande intresse från myndig-

heternas sida för denna del av spelmarknaden, jämfört med den legala 

licensierade marknaden. 

 

2. Det får anses givet att ett ännu större värde än att sätta en så finkalibrerad risk-

nivå som möjligt är att medverka till att den faktiska risken för penningtvätt och 

finansiering av terrorism blir så låg som möjligt. Mot den bakgrunden är det 

olyckligt att inte Spelinspektionen bjuder in representanter för licens-

innehavarna till workshops eller motsvarande, innan en risknivå föreslås. Den 

aktuella representanten i det här fallet – restaurangkasino – hade måhända i 

dialog med Spelinspektionen kunnat vidta åtgärder som hade sänkt risken för 

penningtvätt, och därmed erhållit en lägre riskgradering. Det hade varit ett ut-

fall som såväl licensinnehavarna inom den spelvertikalen som arbetet mot 

penningtvätt hade vunnit på. Samma resonemang gäller givetvis spel-

marknadens övriga vertikaler. 

 

Vi förordar att Spelinspektionen framöver tar initiativ till sådana möten i god 

tid innan justeringar av risknivåer föreslås. På samma sätt finns det goda skäl 

för Spelinspektionen att ha en tät dialog i dessa frågor med företrädare för 

spelvertikaler som redan erhållit den högsta riskklassificeringen; hur kan dessa 

företrädare agera för att erhålla en lägre risknivå? 
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